
Smlouva o poskytování služeb 
 

Smluvní strany 
 
Objednatel: Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 
Zastoupený: Ing. Jaromírem Vašíčkem, CSc., ředitelem 
Kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ing. Lada Matoušková Prylová, ovv@uhul.cz 
Kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Lada Matoušková Prylová, ovv@uhul.cz 

Organizační složka státu zřízená Ministerstvem zemědělství ČR zřizovací listinou čj. 
27819/2001-3030 
 
číslo účtu: xxx, ČNB Praha 
IČ:  00020681 
DIČ: neplátce DPH 
(dále jen objednatel nebo ÚHÚL) 

a 
 
Poskytovatel: SIMOPT, s. r. o. 
Klokotská 121, 390 01 Tábor 
Zástupce: Ing. Jan Jirmus 
 
peněžní ústav: KB, Tyršova 521, 390 58 Tábor, č.ú.: xxx 
Společnost je registrována pod spisovou značkou oddíl C, vložka 8136 ze dne 
30.08.2000 u Krajského soudu v Českých Budějovicích. 
 
IČ: 15890155 
DIČ: CZ15890155 
(dále jen poskytovatel) 
 
Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o poskytování služeb, kterou se poskytovatel 
zavazuje k řádnému a včasnému provedení služeb specifikovaných v článku 1 smlouvy a 
objednatel k zaplacení ceny dle článku 3 této smlouvy. 
 
1. Předmět smlouvy 
1.1 Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele konkretizovaný v bodě 1.2 a závazek 
objednatele zaplatit poskytovateli za poskytnuté služby ve výši a způsobem 
specifikovaným v čl. 3 smlouvy. 
1.2 Předmět smlouvy spočívá v poskytování servisních a konzultačních služeb spojených 
s provozem a rozvojem internetových stránek www.lesnipedagogika.cz.   
 
2. Sjednaná doba 
2.1 Objednatel si objednává poskytování služeb na dobu neurčitou. 
 
3. Cena a obchodní podmínky 
3.1 Cena poskytovaných servisních služeb se řídí ceníkem hodinových sazeb, který je 
přílohou č. 1 smlouvy. 
Poskytovatel bude účtovat služby vždy za domluvené období (měsíčně, čtvrtletně apod.) 
na základě odsouhlaseného výkazu služeb (14 denní splatnost faktur). Odsouhlasený 
výkaz poskytnutých služeb bude vždy přiložen k faktuře. 

http://www.lesnipedagogika.cz/


3.2 Jestliže objednatel vznese požadavek na provedení úkonu, který si vyžádá větší 
objem práce než 10 tis. Kč bez DPH, je nutné, aby poskytovatel vypracoval návrh 
rozpočtu tohoto úkonu a nechal ho dopředu schválit objednatelem. Úkony pod 10 tis. Kč 
bez DPH jsou schvalovány v rámci měsíčního výkazu práce.  
3.3 Roční smluvní poplatek za webhosting je 2 280 Kč bez DPH.  
 
4. Práva a povinnosti smluvních stran 
4.1 Poskytovatel: 
- Je povinen při plnění předmětu smlouvy postupovat s veškerou odbornou péčí. 
- Je povinen poskytovat služby ve sjednané kvalitě a ve sjednané době. 
- Bez souhlasu objednatele se poskytovatel může odchýlit od dohodnutého postupu 
pouze v případě, pokud je to nevyhnutné potřebné a v souladu se zájmy objednatele, a 
jeho souhlas nebylo objektivně možné včas získat; v takovém případe je však 
poskytovatel povinen o vykonané změně objednatele bezodkladně informovat. 
- Poskytovatel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnost 
pokynu daných mu objednatelem, pokud tuto nevhodnost je poskytovatel schopný 
rozeznat. 
- Zavazuje se převést v rámci ceny služeb všechna práva užívání výsledku práce své či 
jiných osob dle této smlouvy na objednatele (např. autorská licence apod.) 
4.2 Objednatel 
- Objednatel se zavazuje včas a v kompletním stavu odevzdat poskytovateli podklady a 
informace, případně poskytnout jinou součinnost potřebnou pro realizaci předmětu 
smlouvy. 
 
5. Odpovědnost 
5.1 Poskytovatel odpovídá za to, že služby a práce poskytované dle této smlouvy budou 
vždy odpovídat podmínkám této smlouvy a budou ve standardní kvalitě. 
5.2 Poskytovatel odpovídá za vady, které předmět má v čase jeho odevzdání objednateli. 
Za vady, které vzniknou až po odevzdání a převzetí, odpovídá poskytovatel pouze tehdy, 
pokud byly způsobené porušením některé jeho povinnosti. 
5.3 Poskytovatel neodpovídá za vady, které byly způsobené použitím podkladů a věcí 
poskytnutých objednatelem a poskytovatel nemohl zjistit jejich nevhodnost, anebo na ni 
upozornil objednatele a ten na použití trval. 
5.4 Vady, za které poskytovatel odpovídá, je poskytovatel povinen bezodkladně 
odstranit na vlastní náklady i bez upozornění objednatele, jinak ve lhůtě stanovené 
dohodou smluvních stran; nebude-li to možné nebo účelné, je povinen poskytnout 
objednateli přiměřenou slevu. 
5.5 Ochrana osobních údajů – viz Příloha č. 2. 
5.6. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním celého obsahu této smlouvy podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění smlouvy v registru smluv 
zabezpečí objednatel. Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení smlouvy za obchodní 
tajemství. Smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv. 
 
6. Závěrečná ustanovení 
6.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a uzavírá se na dobu 
neurčitou. 
6.2 Tato smlouva může být měněna pouze číslovanými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 
6.3 V případě, že některé ustanovení nebo část této smlouvy se stane neplatným, 
zůstávají ostatní ustanovení nebo části v platnosti. 
6.4 Právní vztahy stran výslovně neupravené touto smlouvou jsou podřízeny právní 



úpravě obsažené v obchodním zákonu ČR. 
6.5 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jednu kopii. 
6.6 Účastníci smluvního vztahu shodně prohlašují, že se seznámili s obsahem smlouvy a 
jejímu znění řádně porozuměli. 
6.7 Smluvní strany jsou navzájem povinné uchovávat v tajnosti všechny skutečnosti 
obchodní, výrobní, nebo technické povahy související s činností druhé smluvní strany. 
6.8. Tato smlouva může být kdykoli ukončena písemnou vypovědí odeslanou druhému 
účastníku na poslední známou adresu, smlouva v takovém případě končí uplynutím 
jednoho (1) měsíce od prvního (1.) dne kalendářního měsíce následujícího po doručení 
výpovědi. 
6.9. Před uplynutím platnosti této smlouvy je kterýkoliv z účastníků oprávněn smlouvu 
vypovědět s okamžitým účinkem, jestliže: 
• Na druhého účastníka bude podán návrh na prohlášení konkursu nebo likvidaci nebo 
bude zahájeno vyrovnávací řízení za účelem uspokojeni pohledávek věřitelů, nebo 
nebude druhý účastník nadále schopen pokračovat ve své podnikatelské činnosti; 
• Trvají-li okolnosti vylučující odpovědnost (vyšší moc) po dobu delší než 1 (jeden) 
měsíc. 
 
 
V ..................... dne 15. 1. 2019 
 
 
Za objednatele:      Za poskytovatele: 
 
 
 
 
 
 
 
Za ÚHÚL Za Simopt, s.r.o. 
Ing. Jaromír Vašíček, CSc. Ing. Jan Jirmus 
   
 
  



Příloha č. 1 Ceník poskytovaných servisních služeb – hodinové sazby (bez DPH) 
 

Funkce Činnost Hodinová 
sazba  

Manažer Projektový manažer 1 190 Kč 
Administrátor Administrace, zpracování statistik, formální příprava 

projektu atd. 
600 Kč 

Vedoucí 
programátor 

SW analýzy, návrh SW řešení, vedení programátorského 
týmu 

1 190 Kč 

Programátor PHP, Java Script, HTML, Unity 
 

890 Kč 

Grafik PC 
 

Grafické práce, design 
 

780 Kč 

Html editor 
 

HTML kódování a editace 
 

550 Kč 

Tester  Testování 650 Kč 

 
 
Tyto hodinové sazby jsou garantovány pro dobu 24 měsíců ode dne podpisu smlouvy, 
dále se budou řídit podle aktuálního ceníku hodinových sazeb Simopt, s.r.o. 
 
 
 
V ..................... dne 15. 1. 2019 
 
Za objednatele:      Za poskytovatele: 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za ÚHÚL Za Simopt, s.r.o. 
Ing. Jaromír Vašíček, CSc. Ing. Jan Jirmus 
  Simopt, s.r.o. 
 
 
  



Příloha č. 2 Dohoda o zpracování osobních údajů 

Smluvní strany uzavřeli v souvislosti se službami, které Poskytovatel zajišťuje pro 
Objednatele v oblasti:  
 
Správy a údržby online projektů tuto dohodu:  
 

1. Poskytovatel poskytuje Objednateli služby, a pro tyto služby má k dispozici 
osobní údaje ze statistik Google Analytics, které spadají pod režim zpracování 
osobních údajů dle pravidel ochrany osobních údajů dle nařízení EP a Rady EU 
2016/679 (GDPR),  

2. Poskytovatel v tomto případě při nakládání s těmito údaji a jejich dalším 
zpracováním a využitím, vystupuje ve vztahu k Objednateli, jako zpracovatel 
těchto údajů,  

3. Poskytovatel prohlašuje a zavazuje se, že:  
- zachová mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se osobních údajů, 

jež mu Objednatel předal, a toto zajistí i u svých zaměstnanců a 
spolupracujících osob,  

- při nakládání s těmito údaji bude postupovat tak, aby nedošlo ke zneužití 
těchto údajů, aby se k těmto údajům nedostala „nepovolaná osoba“ či 
nešlo k jejich úniku, 

- tyto údaje využije pouze ke splnění své smluvní povinnosti vůči 
Objednateli a pouze v souladu s příslušnými zákonnými předpisy.  

4. Poskytovatel dále prohlašuje a zavazuje se, že:  
- povinnosti, které pro jednotlivé subjekty vyplývají z nových pravidel na 

ochranu zpracování osobních údajů - nařízení EP a Rady EU 2016/679 
(GDPR) zná, a že v rámci své podnikatelské činnosti přijal příslušná 
opatření ke splnění těchto nových pravidel a povinností,  

- předané a jim zpracovávané osobní údaje budou řádně chráněny a 
zajištěny příslušnými technickými a organizačními opatřeními,  

- bude spolupracovat s Objednatelem v případě požadavků subjektů údajů 
o podání informace,  

- umožní Objednateli případnou kontrolu a audit ohledně již prováděného 
způsobu zpracování a ochrany předaných údajů ke splnění smluvní 
povinnosti,  

- bude bezodkladně informovat Objednatele o jakémkoliv zjištěném 
porušení či hrozícím porušení správy osobních údajů, které mu 
Objednatel předal, nebo které pro Objednatele zpracovával, a to včetně 
rozsahu a způsobu, bezpečnostním riziku, hrozící škodě a opatřeních, 
které přijal k nápravě.  

 
 
V ..................... dne 15. 1. 2019 
 
Za objednatele:      Za poskytovatele: 
 
 
 
 
Za-ÚHÚL Za Simopt, s.r.o. 
Ing. Jaromír Vašíček, CSc. Ing. Jan Jirmus 
  Simopt, s.r.o. 



 


